
 
 
 
 
 
 
 

 

Kraj Vysočina 
si Vás dovoluje pozvat na 

XVII. konferenci / workshop 

SPRÁVNÍ ŘÁD 

V PRAXI KRAJSKÝCH ÚŘADŮ 
6. – 7. června 2024 

Jihlava, Krajský úřad Kraje Vysočina 

Akce se koná pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina Mgr. Vítězslava Schreka, MBA  
a ministra pro legislativu a předsedy Legislativní rady vlády JUDr. MgA. Michala Šalomouna, Ph.D. 

XVII. ročník naší konference / workshopu – navazuje na tradiční sérii konferencí započatou již v  roce 2007 
pod odbornou garancí JUDr. Stanislava Kadečky, Ph.D. – se i v letošním roce stane jedinečným inspirativním 
odborným a společenským setkáním více než stopadesáti právníků z celé České republiky v Jihlavě, mezi nimiž 
nebudou chybět zástupci významných představitelů jednotlivých složek veřejné moci v  České republice, stejně tak ani 
přední představitelé doktríny veřejného práva. 

Kromě samotného kodexu činnosti veřejné správy – správního řádu – u něhož v letošním roce uplyne kulatých dvacet 
let od jeho schválení a platnosti, bude věnována pozornost i správní justici, jež nemalou měrou ovlivňuje praktickou 
aplikaci správního řádu a souvisejících právních předpisů. S  ohledem na nezadržitelný vývoj digitálního prostoru 
a umělé inteligence v letošním ročníku bude věnována samostatná pozornost využitelnosti umělé inteligence v rámci 
správních procesů a postupů správních orgánů. 

PROGRAM 

Čtvrtek 6. června 2024 

(kongresový sál Kraje Vysočina) 

Program prvého dne akce je založen na plenárním konferenčním zasedání rozděleném, po úvodních poselstvích 
významných představitelů veřejné moci a veřejné správy v České republice, do tří tematických bloků. Jednotlivé 
bloky tohoto programu budou vždy uvedeny hlavním referátem pozvaného experta z akademické sféry, správní 
justice či legislativy, a to v rozsahu cca 25 - 30 minut. Tyto vstupní referáty budou v každém bloku následovány 
nejprve několika stručnými koreferáty představitelů jednak krajských úřadů, jednak akademické sféry, správní 
justice či legislativy, a posléze plenární odbornou rozpravou všech zúčastněných.  

Důraz bude samozřejmě kladen zejména na otevřenou kritickou diskusi účastníků a vzájemnou výměnu odborných 
zkušeností s interpretací a aplikací předmětných zákonů, a to obzvláště na úrovni krajských úřadů. 

vrabelova
Textový rámeček
RK-18-2024-08, př. 1počet stran: 4



 
 
 
 
 
 
 

 

8.30 – 9.15 Prezence účastníků a společná ranní káva 

9.30 – 10.30 moderuje: Mgr. Ing. David BOHADLO, Ph.D. 

Přivítání účastníků zástupci Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina:  

Mgr. Vítězslav SCHREK, MBA, hejtman, Mgr. Ing. Zdeněk KADLEC, dr.h.c., ředitel krajského úřadu 

Justiční poselství krajům a krajským úřadům: 

JUDr. PhDr. Karel ŠIMKA, Ph.D., LL.M., předseda Nejvyššího správního soudu České republiky 

Exekutivní poselství krajům a krajským úřadům:  

JUDr. MgA. Michal ŠALOMOUN, Ph.D., ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády  

Veřejná správa a správní řád pohledem předsedy Úřadu pro ochranu osobních údajů 

Mgr. Jiří KAUCKÝ, předseda Úřadu pro ochranu osobních údajů 

10.35 – 12.50 Dopolední odborný program:  

Dvacet let platnosti správního řádu – osvědčil se? 

moderuje: JUDr. Jan BROŽ, Ph.D. 

Hlavní referát: 

JUDr. Josef VEDRAL, Ph.D., Úřad vlády České republiky a Právnická fakulta UK 

Koreferáty: 
Mgr. Věra ONDRAČKOVÁ, Ministerstvo vnitra 

prof. JUDr. Martin KOPECKÝ, CSc., Právnická fakulta ZČU 

doc. JUDr. Pavel MATES, CSc., Vysoká škola finanční a správní 

JUDr. Roman KOČÍ, MBA, MSc., Krajský úřad Plzeňského kraje, Právnická fakulta UPOL 

13.00 – 13.50 Lehké polední občerstvení 

14.00 – 16.15 Odpolední odborný program – I. část: 

Přátelské i „nepřátelské“ vztahy správní justice a veřejné správy 

moderuje: JUDr. Jan KNĚŽÍNEK, Ph.D. 

Hlavní referát: 

JUDr. Ing. Filip DIENSTBIER, Ph.D., Nejvyšší správní soud 

Koreferáty: 
doc. JUDr. Lukáš POTĚŠIL, Ph.D., Právnická fakulta MU 

JUDr. Jan BROŽ, Ph.D., KVB advokátní kancelář 

JUDr. Mgr. Ivo POSPÍŠIL, Ph.D., Nejvyšší správní soud a Fakulta sociálních studií MU 

Mgr. Pavlína VENZAROVÁ, MPA, Krajský úřad Pardubického kraje 



 
 
 
 
 
 
 

 

16.45 – 18.45 Odpolední odborný program – II. část:  

Využití umělé inteligence ve správněprávní praxi 

moderuje: Mgr. Ing. David BOHADLO, Ph.D. 

Hlavní referát: 

prof. JUDr. Radim POLČÁK, Ph.D., Právnická fakulta MU  

Koreferáty: 
JUDr. Vojtěch VOMÁČKA, Ph.D., LL.M., Nejvyšší správní soud, Právnická fakulta MU 

Mgr. Jan NEŠPOR, Právnická fakulta UK 

Mgr. Petr KOHOUT, LL.M., Krajský úřad Středočeského kraje 

18.45 – 18.55 Oficiální ukončení konferenční části: Mgr. David MAREK 

Po skončení oficiálního programu prvého dne bude diskuse účastníků pokračovat od 20.00 hod. v rámci jejich 
neformálního setkání spojeného s večerním rautem v prostorách Hotelu Tři Věžičky Jihlava. 

Pátek 7. června 2024  
(Hotel Tři Věžičky Jihlava) 

Program druhého dne tradičně představuje workshop – řízená diskuse v tematicky vymezených pracovních 
skupinách, které se budou zabývat konkrétními problémy aplikace nového správního řádu na jednotlivých úsecích 
veřejné správy, a to především s ohledem na otázky předem artikulované účastníky z krajských úřadů. Důraz bude 
opět kladen jak na diskusi účastníků, tak na výměnu zkušeností s dosavadní aplikací předmětných zákonů především 

na úrovni krajských úřadů. 

9.30 - 11.00     I. část diskuse v pracovních skupinách     

11.30 - 13.00   II. část diskuse v pracovních skupinách 

Pracovní skupiny pro druhý den jednání: 

1. veřejná správa na úseku správního trestání 
(lektoři: doc. JUDr. Helena Prášková, CSc., prof. JUDr. Martin Kopecký, CSc., JUDr. Jan Kněžínek, Ph.D, 
Mgr. Ing. David Bohadlo, Ph.D.) 
 

2. veřejná správa na úseku územního plánování, stavebního řádu a ochrany životního prostředí 
(lektoři: Ing. Renáta Pintová Králová, JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., JUDr. Ing. Filip Dienstbier, Ph.D.,  
JUDr. Josef Vedral, Ph.D., JUDr. Aleš Mácha, Ph.D., JUDr. Jan Brož, Ph.D.,) 

Účast na konferenci/workshopu je podmíněna závaznou přihláškou (na přiloženém formuláři – zašlete prosím emailem na adresu 

marek.d@kr-vysocina.cz, a to nejpozději do 30. května 2024) spojenou s účastnickým poplatkem ve výši 4.200 Kč (3.600 Kč 
jednodenní účast) vč. DPH. Poplatek je třeba uhradit převodem na základě vystavené faktury ve lhůtě splatnosti tam uvedené.   

Více informací: Mgr. David Marek, e-mail: marek.d@kr-vysocina.cz, tel.: + 420 724 650 246  



 
 
 
 
 
 
 

 

Správní řád v praxi krajských úřadů, XVII. ročník konference / workshopu 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

6. – 7. června 2024 

 

Závazná přihláška  

(zašlete e-mailem na adresu marek.d@kr-vysocina.cz nejpozději do 30. května 2024) 

 

Jméno, příjmení, titul účastníka 
konference / workshopu 
 

 

Název (vysílající) organizace, 
její adresa 
 

 

Během pátečního workshopu se 
zúčastním jednání pracovní 
skupiny (uveďte číslo skupiny) 
č. 1 správní trestání  
nebo 
č. 2 stavební právo, právo 
životního prostředí 
 

 

Eventuální návrh tématu / 
problému k diskusi 

 
 
 
 
 

 

 

Kontaktní telefon, e-mail 
 

 

 

Čestně potvrzuji, že vysílající organizace se zavazuje uhradit na základě vystavené faktury částku 4.200 Kč  
(3.600 Kč jednodenní účast) vč. DPH představující konferenční poplatek spojený s mou účastí. 

 

 
Podpis a razítko 

mailto:marek.d@kr-vysocina.cz



